
 

KALBINIO UGDYMO METODINĖ GRUPĖ  

PAREIGŲ PASISKIRSTYMAS 

 

 

Pirmininkė  – Nina Bašajevienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė 

 

Pirmininkės pavaduotoja – Barbara Duden, anglų kalbos mokytoja 

 

Sekretorė – Kristina Užubalytė, lietuvių kalbos ir literatūros vyresnioji mokytoja 

 

Nariai: Daiva Pugačiovienė, lietuvių kalbos ir literatūros vyresnioji mokytoja 

Irena Veličkienė, rusų kalbos mokytoja metodininkė; Tatjana Oskirko, rusų kalbos vyresnioji 

Mokytoja. 

 

 

Tikslai: 

1. Tobulinti kalbų mokymo(si) procesą, taikant inovatyvius ir diferencijuotus ugdymo 

metodus. 

2. Skatinti mokinių kalbinę kompetenciją, kūrybiškumą ir kritinį mąstymą, ugdant gebėjimą 

efektyviai bendrauti skirtingomis kalbomis. 

3. Stiprinti STEAM elementų integraciją į kalbų mokymą, siekiant ugdyti mokinių 

technologinį raštingumą ir tarpdalykinius gebėjimus. 

4. Plėtoti įtraukųjį ugdymą, užtikrinant kiekvieno mokinio individualių poreikių tenkinimą.  

5. Skatinti bendradarbiavimą su kitų dalykų mokytojais, švietimo institucijomis ir 

tarptautiniais partneriais, siekiant dalintis gerąja patirtimi ir diegti naujoves. 

 

Uždaviniai: 

1. Dalyvauti mokytojų kvalifikacijos kėlimo renginiuose, metodiniuose susitikimuose, 

seminaruose. 

2. Taikyti interaktyvias, skaitmenines ir projektines veiklas, integruojant STEAM metodus į 

kalbų mokymąsi. 

3. Analizuoti mokinių pasiekimus, rengti diagnostines ir formuojamojo vertinimo užduotis bei 

taikyti inovatyvius vertinimo metodus. 

4. Organizuoti mokinių kūrybines veiklas, konkursus, diskusijas ir renginius, stiprinančius jų 

motyvaciją mokytis kalbų. 

5. Skatinti mokytojų tarpusavio bendradarbiavimą, dalintis metodine medžiaga ir gerosiomis 

praktikomis. 

6. Užtikrinti palankią ir įtraukiančią mokymo aplinką visiems mokiniams, atsižvelgiant į jų 

gebėjimus ir poreikius. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VEIKLOS PLANAS   2025 M. 

Eil. 

Nr. 

Veikla Data Atsakingi 



1. Metodinės grupės 2025 metų veiklos plano 

parengimas. 

Sausio 3 d. Nina Bašajevienė 

2. Švietimo aprūpinimo standartų aptarimas. 2025 m.  Nariai 

3.  Dalyvavimas kvalifikacijos kėlimo seminaruose, 

mokymuose, konferencijose (dėstomo dalyko 

pamokos vadybos tobulinimas, DI, pilietiškumo 

kompetencijų plėtojimas, STEAM metodikų 

taikymas ir kt.). 

2025 m. Nariai 

4. Pamokų kokybės gerinimas: inovatyvių mokymo 

metodų ir skaitmeninių priemonių taikymas 

pamokose. Diferencijuoto ir individualizuoto 

mokymo(si) strategijų įgyvendinimas. 

Tarpdalykinės integracijos stiprinimas kalbų 

pamokose. 

2025 m. Nariai 

5. Mokinių pasiekimų ir pažangos stebėsena: 

diagnostinių, formuojamųjų ir apibendrinamųjų 

vertinimo būdų taikymas (NMPP 8 kl. (skaitymas); 

PUPP; VBE). Mokinių VBE, PUPP, NMPP 

pasiekimų ir pažangos analizė, rekomendacijų 

teikimas. Įsivertinimo ir grįžtamojo ryšio 

skatinimas ugdymo procese. 

 

Birželio – 

rugpjūčio mėn. 

Kristina Užubalytė 

Daiva Pugačiovienė 

Barbara Duden 

6. Projektinė, kūrybinė ir kita veikla: dalyvavimas 

tarptautiniuose ir nacionaliniuose kalbų 

projektuose. Kūrybinių darbų konkursų, rašymo 

dirbtuvių, debatų organizavimas. Mokinių 

dalyvavimo olimpiadose ir konkursuose 

skatinimas. Bendradarbiavimas su gimnazijos 

bendruomene: kalbų savaitės, renginių, teminių 

dienų organizavimas. 

Meninio skaitymo konkurso organizavimas 

gimnazijoje. 

Lietuvių kalbos ir užsienio (anglų) kalbos 

olimpiadų I etapo gimnazijoje organizavimas. 

Lietuvių kalbos dienų organizavimas:  

„Laisvės raštas“: 5-8 klasių mokinių dailyraščio 

konkursas. 

 

„Laisvės aušra: Nepriklausomybės atkūrimo 

dienos minėjimas“. 

 

„Raktas lietuviui į Nobelio literatūros premiją“ IV 

G kl. 

 

Nacionalinio diktanto rašymas. 

 

6 kl. mokinių anglų kalbos projektas „Home 

remedies“. 

Tautinių mažumų departamento prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės Kultūros projekto 

„Talentas tautybės neklausia“ vykdymas. 

 

I G kl. integruotas lietuvių kalbos, muzikos, dailės 

ir informatikos projektas apie M. K. Čiurlionį. 

Pagal renginių 

planą 

 

 

 

 

 

 

Gruodžio – sausio 

mėn. 

 

 

 

Kovo 10 d. 

 

 

Kovo 10 d. 

 

 

Vasario 6 d. 

 

 

Kovo 7 d. 

 

 

Gegužės mėn. 

 

 

 

 

 

Birželio mėn. 

Nariai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kristina Užubalytė 

 

 

Nariai 

 

 

Daiva Pugačiovienė 

 

 

Nina Bašajevienė, 

Kristina Užubalytė 

 

Barbara Duden 

 

Nina Bašajevienė, 

Daiva Pugačiovienė 

 

 



 

II G projektas „Taisyklių labirintai“. 

 

Europos kalbų diena. 

 

 

 

 

Rugsėjo 26 d. 

Kristina Užubalytė, 

Nina Bašajevienė  

 

Daiva Pugačiovienė 

 

Nariai 

7. Metodinių priemonių kūrimas ir sklaida: 

mokymo priemonių, užduočių banko, interaktyvių 

veiklų kūrimas. Gerosios patirties dalijimasis su 

kitais pedagogais. Metodinė savaitė „Kolega-

kolegai“. Bendradarbiavimas su kitų mokyklų 

metodinėmis grupėmis. 

2025 m. 

 

 

 

Balandžio mėn.  

Nariai 

8. Mokinių motyvacijos skatinimas: skaitmeninių ir 

interaktyvių priemonių integravimas mokymo 

procese. Mokinių kūrybiškumo ir saviraiškos 

skatinimas per įvairias veiklas. Pamokų už 

gimnazijos ribų organizavimas. Netradicinio 

ugdymo veiklų vykdymas (išvykos, susitikimai, 

edukacijos). 

Pagal susitarimą 

ir ilgalaikius 

planus 

 Nariai 

9. Kalbų metodinės grupės veiklos  su STEAM. 

Metodinės veiklos planavimas ir tobulinimas: 

Kalbų mokymo(si) strategijų integravimas su 

STEAM principais. Dalyvavimas STEAM 

projektuose, seminaruose, mokymuose. 

Pagal susitarimą 

ir ilgalaikius 

planus 

Nariai 

10.  Pranešimai „Atnaujintos bendrosios ugdymo 

programos: dėmesys kompetencijomis grįstam 

ugdymui“. 

Gegužės – 

birželio mėn. 

Nariai 

11.  Mokymo priemonių, vadovėlių užsakymas 2025-

2026 m. m.  

Balandžio – 

gegužės mėn. 

Nariai 

12.  Ilgalaikių teminių planų, numatomų mokytojams 

kontaktinių valandų skaičiaus ir pamokų už 

gimnazijos ribų ir integruotų pamokų aptarimas. 

Neformaliojo švietimo, pasirenkamųjų dalykų ir 

modulių, pritaikytų programų bei teminių planų 

aptarimas. 

Birželis – 

rugpjūtis 

Nariai 

13. Metodinės grupės 2025 metų veiklos analizė. Gruodis Nina Bašajevienė 

 

Metodinė grupė pasilieka teisę keisti numatytą veiklą. 

 


